АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2016 №228
г. Барнаул

Ю создании архитектурного совета^
особой экономической зоны турист-
ско-рекреационного типа «Бирюзо-
вая Катунь»

В целях формирования единого архитектурного облика объектов капи-
тального строительства в границах особой экономической зоны туристско-
рекреационного типа «Бирюзовая Катунь» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать архитектурный совет особой экономической зоны турист-
ско-рекреационного типа «Бирюзовая Катунь».

2. Утвердить прилагаемое Положение об архитектурном совете особой
экономической зоны туристско-рекреационного типа «Бирюзовая Катунь».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Алтайского края
от 07.07. 2016 № 228

ПОЛОЖЕНИЕ
об архитектурном совете особой экономической зоны туристско-

рекреационного типа «Бирюзовая Катунь»

1. Общие положения

1.1. Архитектурный совет особой экономической зоны туристско-
рекреационного типа «Бирюзовая Катунь» (далее - «Совет») создается в це-
лях формирования единого архитектурного облика объектов капитального
строительства в границах особой экономической зоны туристско-
рекреационного типа «Бирюзовая Катунь» (далее - ОЭЗ ТРТ «Бирюзовая Ка-
тунь»), а также обеспечения соответствия проектируемых объектов заявлен-
ной категории комфортности.

1.2. Совет действует на постоянной основе.
1.3. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации и Алтайского края, настоящим Положением.

2. Полномочия Совета

2.1. Совет осуществляет следующие полномочия:
организует и проводит оценку эскизов архитектурных проектов объек-

тов капитального строительства и благоустройства застройки в границах ОЭЗ
ТРТ «Бирюзовая Катунь»;

дает рекомендации разработчикам проектов по их корректировке и
приведению к общей архитектурной концепции ОЭЗ ТРТ «Бирюзовая Ка-
тунь»;

отслеживает соответствие проектов объектов капитального строитель-
ства заявленной категории комфортности и другим параметрам, установлен-
ным соответствующими бизнес-планами и проектом планировки ОЭЗ ТРТ
«Бирюзовая Катунь»;

подготавливает заключения для наблюдательного совета особой эко-
номической зоны туристско-рекреационного типа на территории Алтайского
района Алтайского края.

3. Организация деятельности Совета

3.1. Совет формируется из представителей органов исполнительной
власти Алтайского края, администрации Алтайского района Алтайского
края (по согласованию), ОАО «ОЭЗ ТРТ «Бирюзовая Катунь» (по согласо-

ванию), проектных организаций (по согласованию) и резидентов ОЭЗ ТРТ
«Бирюзовая Катунь» (по согласованию).

3.2. Состав Совета утверждается распоряжением Администрации
Алтайского края.

3.3. В состав Совета входят:
председатель Совета;
заместитель председателя Совета;
члены Совета;
секретарь Совета.
3.4. Председатель Совета:
принимает решение о проведении заседания Совета;
осуществляет общее руководство деятельностью Совета, ведет заседа-

ние Совета;
формирует повестку дня заседания Совета;
подписывает протоколы заседаний Совета, заключения и иные исхо-

дящие документы Совета.
3.5. Секретарь Совета:
осуществляет организацию и ведение делопроизводства Совета;
подготавливает за 10 дней до очередного заседания Совета сводный

доклад председателю Совета об исполнении поручений, данных по результа-
там прошедшего заседания Совета.

3.6. При поступлении от потенциальных инвесторов обращений о
намерении стать резидентами ОЭЗ ТРТ «Бирюзовая Катунь» председатель
Совета, а в его отсутствие заместитель председателя Совета в течение 10 ра-
бочих дней с момента поступления заявок принимает решение о дате прове-
дения заседания Совета. Секретарь Совета информирует членов Совета о да-
те проведения заседания Совета не позднее следующего рабочего дня после
дня принятия данного решения.

3.7. Информация о дате и месте проведения заседания Совета, а также
повестка дня заседания представляются членам Совета в срок не позднее
3 дней до даты проведения заседания.

3.8. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более по-
ловины членов Совета.

3.9. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и
оформляются протоколом, который подписывают председатель Совета (в его
отсутствие - заместитель председателя Совета) и секретарь Совета.